
106 6 Erwerbstätigkeit

6.11 Beschäftigte Arbeitnehmer*)
6.11.2 Nach Wirtschaftszweigen und Ländern

i ooo

Nr. der 
Syste­
matik')

Stichtag 30. 6. 

Wirtschaftsgliederung

1987
1988
1989

0

2
20

21
22

23

24, 25 07 1 

25 (ohne
25 07 1

26 

27

28/29

3

30
31

4

40/41
42

43

5

50 0 
50 7

50 (ohne 
50 0, 7)

6 

60 

61

7

70 0
70 1 -2 

706-8
71 0-1 
71 2-7 
71 8

8

80 0 

80 1 - 7

9

90

96

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei . . . 

Energiewirtschaft, Wasserversorg,, Bergbau 

Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) 

Chemische Industrie, Mineralölverarbeitung 

Kunststoff-, Gummi- u. Asbestverarbeitung 

Gew. und Verarb. von Steindn und Erden;
Feinkeramik, Glas.......................................

Metallerzeugung und -bearbeitung ............

Stahl-, Maschinen- und Fahrzeugbau, ADV . 
Elektrotechnik (ohne ADV), Feinmechanik,

EBM-Waren usw.............................................

Holz-, Papier- und Druckgewerbe . .

Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe . . 

Nahrungs- und Genußmittelgewerbe . . . .

Baugewerbe..........................................................

Bauhauptgewerbe..........................................
Ausbau- und Bauhilfsgewerbe.....................

Handel .......................................

Großhandel......................................................

Handelsvermittlung .....................
Einzelhandel ................................................

Verkehr, Nachrichtenübermittlung ..................

Eisenbahnen ....................................................
Deutsche Bundespost . .

Verkehr (ohne Eisenbahnen, Bundespost) 

Kreditinstitute, Versicherungsgewerbe 

Kreditinstitute u. ä.

Versicherungsgewerbe ...

Dienstleistungen, a.n.g....................

Gaststätten- und Beherbergungsgewerbe 
Reinigung, Körperpflege 
Wissenschaft, Bildung, Kunst, Publizistik 
Gesundheits- und Veterinarwesen 
Rechts- und Wirtschaftsberatung usw. 
Sonstige Dienstleistungen

Organisationen ohne Erwerbscharakter,
Private Haushalte 

darunter;

Kirchen, rel. und weltansch. Vereinigungen . 
Organisationen ohne Erwerbscharakter 

(ohne Kirchen u. ä.)

Gebietskörperschallen, Sozialversicherung 

Gebietskörperschaften

Sozialversicherung...............

Ohne Angabe ...........................

Männlich.................................

Weiblich ....................................

•) Sozialversicherungspllichtig beschalligle Arbeitnehmer

Bundes­
gebiet

Schles­
wig-

Holstein

Ham­
burg

Nieder­
sachsen Bremen

Nordrh.-
West-
falen

Hessen

21 045,2 734,3 718,7 2 136,6 285,0 5 544,0 1 996,7
21 265.1 742,4 723,5 2 161,0 286,9 5 590,2 2 025,6
21 619,3 754,4 731,1 2 200,8 291,5 5 683,5 2 059,7

1989 nach Wirtschaftszweigen

218.0 19,4 3,0 38,2 1.1 43,1 16,0

452,7 11,0 9.4 42,3 4,7 229,2 24,9

8 328,6 217,7 151,0 785,3 85,4 2 204,3 740,6
629,0 14,6 20,6 38,4 1.2 211,5 102,5
396,1 9,6 8,6 46,3 0.7 103,1 47,9

310,4 8.2 2,0 29,4 1.6 64,7 22,9
637.5 7.0 8.1 42,4 7.8 319,7 39,3

2 589,0 68,8 49,6 296,3 40,0 594,3 230,3

1 765,9 44,7 30,0 119,8 14,6 410,8 145,2
788,4 26,6 11.2 72,8 3,6 210,2 66,7
519,0 6,0 2,5 41,6 3,1 130,0 34,6
693,2 32,2 18,2 98,3 12,9 159,9 51,1

1 406,0 56,1 36,1 154,2 14,0 330,6 124,9
953,7 36,5 21,0 105,8 9.2 220,2 83,0
452,3 19,5 15,1 48,4 4.9 110,4 41,9

2 933,8 118,9 135,5 300,9 49,9 799,0 293,1
1 001,1 36,5 61,2 101,1 20,1 284,8 102,6

200,6 5,7 9,9 12.1 2,5 49,6 29,6
1 782,0 76.7 64,4 187,7 27,2 464,6 160,9

1 044.7 36,5 88,1 96,6 33,9 253,2 129,5
118,5 3.6 5.9 13,2 2,9 31,0 * 14,2
208.5 8.1 12,9 19,9 4,3 46,9 23,2

717.8 24.7 69,3 63.5 26,7 175,4 92,0

869,7 26,5 51.3 80.9 11.5 210,2 115,2
623,0 21,3 25.7 60,9 8,1 142,0 88,9
246,7 5.2 25,6 20.0 3,4 68,2 26,3

4 428,5 173,1 195,5 474,1 64,1 1 124,7 426,4
773.7 41.2 27,2 91,4 8.9 171,9 74,5
340,4 14,9 14.1 38,6 4.4 90,3 29,8
906,0 27,6 48.8 103,5 16.7 220,5 77.3

1 266,5 50,4 37,4 140,7 16,9 340,0 118,2
777,4 26,4 43,3 65,2 10,6 198,2 87,7
364.6 12,6 24,8 34.7 6.7 103,8 39,0

487.6 19,4 18,4 46,4 8.8 145,3 49,2

134.3 5.4 4.1 13.7 1.2 37,1 11.9

318.8 12.5 13.4 29,1 7.3 99,0 35,2

1 443.1 75.9 42.7 179.3 18,0 340,0 140,0
1 259,2 69,5 32.0 159,6 15,6 290,2 126,1

183,8 6.4 10.7 19.7 2.4 49.8 13.9
6,7 0,0 0.0 2.6 0.0 4,0 0.0

1989 nach dem Geschlecht
12 811,2 424,7 414,6 1 295,7 177.8 3 512,0 1 226,9
8 808.1 329,7 316.5 905,0 113.7 2 171,6 832,8

Rhein­
land-
Pfalz

1 106,3 
1 115,3 
1 128,3

16.1

13,8

443.4

76.4

24.7

31.5

22.5 

123,2

56.1

42.7

27.8

38.5

81.1
56.4
24.7

145.6
47.5

7.9
90.1

43.6 

5,3

11.8

26.5

37,8

31.0

6.9

217.7

39.0
18.4
48.2
66.6

30.2
15.4

21.2

11,5

108,0

99,2

8.7

0,0

680,9

447,4

’) Systematik der Wirtschaftszweige, Fassung für die

Baden-
Würt- Bayern

temberg

Saar- Berlin
land (West)

3 556,6
3 596,8
3 661,7

3 895,3
3 943,3
4 011,7

32,4 43,4

35,6 42,0

1 722,7 1 655,2
71.2 75,9
76,7 66,0

41,5 97,4

90,9 63,1

609,2 488,4

451,6 409,2

161,5 166,2

117,5 143,1

102,6 145,9

234,1 303,1
158,6 217,4

75,5 85,7

430,3 524,6
148,7 167,6
39,4 35,8

242,2 321,1

131,5 172,2

15,5 23,8
34,2 36,1

81,9 112,4

136,4 164,8

102,1 117,5
34,4 47,3

665,0 796,0

117,6 161,5
46,3 59,6

139,3 157,4
198,1 212,6
120,4 147,9

43,3 56,9

64,4 77.4

20,9 23,2

37,7 46,0

209,3 233,1

183,5 205,7

25,8 27,4

0,0 0,0

2 144.1 2 310,6

1 517.6 1 701,1

332.7
334.8 
338,1

739,0
745,2
758,6

1.7 3,7

25,6 14,2

129,2 194,0
2.8 13,9
6,8 5,7

7.3 3.9

29,4 7,5
44,3 44,7

17,1 66,5
8.0 18,9

3,1 9,6

10,5 23,2

20,5 51,2
14,8 30,7
5,7 20,5

43,0 92,9
11,9 19,0

3,1 4,9

27,9 69,0

14,1 45,4

2,9 0,2
3,1 7.9

8.1 37,4

11,8 23,3

8,7 16,9

3.1 6,4

64,1 227,9
10,0 30,3
4.4 19,7

11.6 55,3
23,1 62,4
10,1 37,5
4.8 22,6

6.7 30,5

1.2 7,8

5.1 22,0

21,5 75,4

18,5 59,5

3,0 15,9

0,0 0,0

217.0 406,8

121,0 351,7

Berufszählung 1970, Kurzbezeichnungen. 
Quelle: Bundesanstalt für Arbeit, Nürnberg
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